東京・スチューデン

トハウス（学生会館）

は、日本国内の留学

生を応援します。

2015 年 6 月 16 日

各 位

＜学生寮イベント＞
留学生参加！人気ゲーム“スマブラ”対抗戦を開催

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

当社にて管理・運営しております学生会館「東京・スチューデントハウス日吉台」において、ゲー

ム大会を開催いたしましたのでお知らせいたします。

当社が管理する学生会館は、毎年増加する留学生を応援するため、留学生でも気軽に参加できる

イベントを企画してまいりました。今回は「様々な国々から集まった留学生と日本人学生が、言葉

が通じなくても交流できるイベントを実施したい」という想いから、世界でも人気がある任天堂キ

ャラクターのゲーム“大乱闘スマッシュブラザーズ” 通称“スマブラ”の対抗戦を企画しました。

当日は 35 名が参加し、プレイヤーはロビーに設置されたテレビ画面とデジタルサイネージ上で対

戦。留学生も日本人学生も一緒になって観戦、プレイヤーの応援を楽しみました。

当社では、各国の留学生を含む入館生同士の交流の機会を通じ、共同生活の良さを知ってもらい、

みなさんにより充実した学生生活を送っていただくサポートをいたしてまいります。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・斉藤

伊藤忠アーバンコミュニティ管理・運営の学生会館 TOKYO Student-House に関するお問い合わせはこちらまで

TEL 0120-936-799
TOKYO Student-House のホームページ

 http://www.itochu-gakuseikaikan.com

留学生も一緒にゲーム対戦 皆でプレイヤーを応援 上位３名に景品の授与

以上